2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2025                                                                                                            № 04 – 097
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Регламента Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 15 декабря 2021 года № 12-177 «Об утверждении Регламента Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 17 февраля 2022 года № 13-184, от 30 июня 2022 года № 13-198, от 27 апреля 2023 года № 15-240, от 21 марта 2024 года № 02-039) следующие изменения:
1) в приложении к Решению:
а) в пункте 6.4 статьи 6 слова «органов местного самоуправления» исключить;
б) в абзаце девятом пункта 7.3 статьи 7 слова «органов местного самоуправления» исключить;
в) в статье 12:
- пункт 12.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесенный в Совет депутатов проект нормативного правового акта подлежит размещению на официальном сайте Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
- пункт 12.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Доработанный проект нормативного правового акта подлежит размещению на официальном сайте Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
- подпункт 2 пункта 12.13 признать утратившим силу;
- пункт 12.20 дополнить новым вторым предложением следующего содержания:
«При внесении проекта в качестве «срочного» представляется мотивированное обоснование необходимости рассмотрения проекта в качестве срочного, содержащее указание на обстоятельства, вызвавшие необходимость срочного рассмотрения данного проекта, описание непредвиденных обстоятельств, причин и условий, исключающих возможность заблаговременного прогнозирования наступления таких обстоятельств, а также мер, принятых для осуществления своевременного планирования работы по разработке проекта со дня возникновения непредвиденных обстоятельств.»;
[bookmark: _GoBack]г) в абзаце третьем пункта 13.6 статьи 13 после слов «к данному проекту» дополнить словами «, о поступивших поправках к проекту нормативного правового акта».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png